
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti”. 
VISTO  il comma 124 della legge 107/2015: “Nell’ambito degli adempimenti connessi alla funzione docente, la 

formazione in servizio dei docenti di ruolo è obbligatoria, permanente e strutturale. Le attività di formazione sono 
definite dalle singole istituzioni scolastiche in coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con i 
risultati emersi dai piani di miglioramento delle istituzioni scolastiche previsti dal regolamento di cui al DPR 28 
marzo 2013, n. 80, sulla base delle priorità nazionali indicate nel Piano nazionale di formazione, adottato ogni tre 
anni con decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca, sentite le OO. SS. rappresentative di 
categoria”. 

VISTO  il comma 125 della legge 107/2015: “Per l’attuazione del Piano nazionale di formazione e per la realizzazione 
delle attività formative di cui ai commi da 121 a 124 è autorizzata la spesa di euro 40 milioni annui a decorrere 
dall’anno 2016”. 

VISTA  la nota MIUR prot. n. 2915 del 15/09/2016 “Prime indicazioni per la progettazione delle attività di formazione 
destinate al personale scolastico”. 

VISTO  il Piano Nazionale per la Formazione dei Docenti 2016-2019 presentato dal MIUR in data 3 ottobre 2016. 
VISTO  il Decreto Ministeriale n. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del Piano per la formazione dei docenti 2016 - 

2019. 
VISTA  la nota MIUR prot. n. 3373 del 01/12/2016 “Piano per la formazione dei docenti - Trasmissione D.M. n.797 del 19 

ottobre 2016”. 
VISTO  il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di 

formazione”, cui la citata nota MIUR prot. n. 9684 del 6 marzo u.s. rinvia. 
VISTO  il D.I. n. 129/2018, che disciplinano la materia degli incarichi ad esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa. 
VISTA  la Nota MIUR prot. n. 49062 del 28/11/2019 “Formazione docenti in servizio a.s. 2019/2020. Assegnazione delle 

risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative”;. 
VISTA  la nota M.I.U.R. di assegnazione fondi relativi al piano nazionale formazione docenti per l’a. s. 2019/2020  prot. n. 

51647 del 27/12/2019; 
Considerati  i risultati emersi a seguito della rilevazione dei bisogni formativi dei docenti di scuola dell’ infanzia e primaria 

della scrivente Direzione Didattica; 
Vista la determina dirigenziale a contrarre, n. 26, prot. n. 0003124 del 14/08/2020, per la selezione e il successivo 

reclutamento, mediante procedura comparativa, dei titoli e delle specifiche esperienze professionali, di un 
esperto formatore al fine della realizzazione di un corso di formazione sulle Tecnologie e metodologie della 
didattica a distanza con particolare riferimento alla didattica inclusiva e agli  alunni BES E DSA. 

Visto l'avviso interno/esterno per la selezione della figura di esperto formatore, prot. n. 0003125 del 14/08/2020. 
Accertata  l'inesistenza di candidature interne. 
Visti  gli esiti delle candidature esterne pervenute nei termini di cui all'art. dell'avviso pubblico prot. n. 0003125 del 

14/08/2020. 
D I S P O N E 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento di un esperto formatore al fine della realizzazione di un 
corso di formazione a distanza sulle Tecnologie e metodologie della didattica a distanza con particolare riferimento alla 
didattica inclusiva e agli alunni B.E.S. e D.S.A.. 
Avverso la predetta graduatoria è ammesso ricorso entro dieci giorni dalla pubblicazione all'albo on line del sito 
istituzionale www.deamicisbisceglie.edu.it.  
 
 f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - AOO_1 - AOO_Segreteria

Prot. 0003229/U del 02/09/2020 17:43:50VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

Bando di selezione per il reclutamento di un esperto formatore al fine della realizzazione di un corso di formazion,e rivolto al personale interno, sulle Tecnologie e 
metodologie della didattica a distanza con particolare riferimento alla didattica inclusiva e agli alunni B.E.S. e D.S.A. - Rif. Avviso interno prot.n. 0003125del 14/08/2020 

Graduatoria provvisoria 

  TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI 

Cognome e nome 

Laurea 
triennale 
specifica  
riferita 

all’ambito 
informatico  

Laurea 
specialistica 

specifica  
riferita 

all’ambito 
informatico  

Laurea  
Magistrale 

2° 
Laurea 

Altro 
diploma di 

scuola 
secondaria 
di secondo 

grado 
(valutato 

solo in 
assenza 

del titolo 
di laurea) 

Master/ 
specializzazioni/ 

dottorato di 
ricerca (solo se 

attinenti 
all’area di 

riferimento, 
specificare 

durata e date) 
con 

attestazione 
finale rilasciata 
da università. 

Corsi di 
perfezionamento 
universitari post 

diploma su 
tematiche 

inerenti 
l’incarico e il 

settore di 
pertinenza 

Pubblicazione 
inerente la 
tematica di 
riferimento 

edita in volume 
monografico (o 

miscellaneo) 
dotato di ISBN 

o in volume 
monografico 
/miscellaneo 
comunque 
dotato di 

contrassegni di 
validità 

editoriale, o 
edita in Rivista 
Scientifica di 

rilievo almeno 
regionale, 
anchein 
formato 

elettronico. 

Certificazioni 
Competenze 

informatiche specifiche 
(GCE1 GCE2 ECDL ICDL 
EIPASS AICA o altri titoli 

superiori) 

Corsi di 
formazione e 

aggiornamento 
specifici della 

durata minima 
di 25 ore 
(didattica 

digitale, App di 
rete per la 
didattica, 

piattaforme e-
learning, 
Gsuite) 

Titoli ed 
esperienze 
pregresse 

come 
formatore 
in corsi su: 
didattica a 
distanza, 
didattica 
digitale, 

applicazione 
delle nuove 
tecnologie 

alla 
didattica, di 

almeno 5 
ore. 

Comprovate 
competenze 

specifiche 
nell’utilizzo 

delle TIC 

Anni di 
anzianità 
di servizio 
nei ruoli 
in scuole 
primarie 

e 
d’infanzia. 

Totale 

Gismundi 
Savino 0 10 0 0 0 3 5 3 20 23 30 20   114 

               Bisceglie, 02/09/2020 
              

        
f.to digitalmente 

     

         
Marialisa Di Liddo 

     
         

Dirigente Scolastico 
                     

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - AOO_1 - AOO_Segreteria

Prot. 0003229/U del 02/09/2020 17:43:50VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale


		2020-09-02T17:47:08+0200




